
COMUNE DI BURGOS
PROVINCIA DI SASSARI

Ordinanza N. 17 del 24/12/2024

OGGETTO: CHIUSURA UFFICI COMUNALI NELLA GIORNATA DI VENERDI 27 DICEMBRE 
2024

IL SINDACO

Visto il D.L.vo nr. 267/2000 ed in particolare l’art. 50, comma 7, il quale dispone che compete al Sindaco 
coordinare gli orari degli Uffici Pubblici;

Considerato che gli uffici comunali rimarranno chiusi, in occasione della festività del 25/26 dicembre 
(S.Natale), ricadenti nelle giornate di Mercoledì e Giovedì;

Valutata la necessità, nell’ambito della più generale riduzione della spesa pubblica, di adottare 
provvedimenti tesi al contenimento dei consumi (energia elettrica, pulizia, etc.), da perseguirsi nelle giornate 
di minore affluenza agli sportelli comunali, e altresì l’opportunità di consentire ai dipendenti la fruizione 
delle ferie;

Ritenuto, pertanto, opportuno prevedere la chiusura al pubblico degli uffici comunali nelle giornate di:

- venerdì 27 dicembre 2024,

ad eccezione dell’ufficio anagrafe e stato civile che resterà reperibile e svolgerà regolarmente le proprie 
attività in caso di urgenti necessità;

Dato atto che, saranno garantiti i servizi minimi essenziali;

Richiamati lo Statuto comunale ed il vigente Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi;

Dato atto che, i giorni di cui trattasi saranno conteggiati d’ufficio in conto ferie, salvo diversa causale 
giustificativa;

Ritenuto importante il rapporto con i cittadini, nonché la maggior trasparenza possibile verso di essi, quindi 
corretto e doveroso informare per tempo sulla chiusura degli Uffici Comunali;

ORDINA

 1. La chiusura al pubblico di tutti gli uffici comunali nelle giornate di venerdì 27 dicembre 2024, 
ad eccezione dell’ufficio anagrafe e stato civile che resterà reperibile e svolgerà regolarmente le 
proprie attività in caso di urgenti necessità, garantendo la pronta disponibilità per i servizi 
interessati prevedendo la reperibilità telefonica (al numero +39 340 6549592) , esclusivamente 
per le denunce di nascita e di morte, garantendo i servizi pubblici essenziali di rispettiva 
competenza nel rispetto delle disposizioni contenute nella legge 12 giugno 1990 n. 146 e 
successive modificazioni ed integrazioni;

DISPONE

 1. Che il personale dipendente, nelle suddette giornate, non sarà in servizio e quindi dovrà 
utilizzare uno degli istituti contrattuali previsti (ad es. ferie, ex festività soppresse ecc.).

Ordinanza N. 17 del 24/12/2024 - Pag. 1 di 2



 

 2. Di trasmettere il presente Decreto all’Ufficio Personale per la comunicazione a tutti i 
dipendenti;

 3. Di dare ampia pubblicità al presente decreto mediante sito internet 

Burgos, lì 24/12/2024
Il Sindaco

 TILOCCA LEONARDO
  . 

  .Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del Dlgs 82/2005 e rispettive norme collegate
Ordinanza N. 17 del 24/12/2024 - Pag. 2 di 2


